

Handläggare  
Holström Ingrid

Datum  
2015-12-09

Diarienummer  
UBN-2015-4825

Utbildningsnämnden

## Inackorderingstillägg

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

**att** inackorderingstillägg ges till elever som enligt skollagen har rätt till ekonomiskt stöd för inackordering på annan ort.

**att** beslutet gäller för elever som läsåret 2016/2017 påbörjar sin gymnasieutbildning. De elever som på grund av tidigare regler redan har beviljats inackorderingstillägg för utbildning på annan ort ska fortsätta att få tillägget under hela skolgången.

### Ärendet

I ”Reglemente för bidrag till resor mellan bostad och skola samt inackordering för gymnasieelever” fastställt av nämnden för frivillig utbildning 1998-03-25 samt med tillägg och ändringar fastställda av utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 2003-04-28, 2005-12-21, 2009-06-24, 2011-09-15 och 2013-04-16, har Uppsala kommun reglerat beviljandet av inackorderingstillägg. Reglementet är formulerat enligt följande:

#### Beviljande av inackorderingstillägg

*Inackorderingstillägg kan utgå om eleven bor inackorderad och godkännande av studierna på orten följer av samverkansavtal, regler i skollag, förordning eller beslut i det enskilda fallet.*

*För Uppsalaelever utgår inackorderingstillägg även vid antagning i andra hand, under förutsättning av att bestämmelserna i detta reglemente i övrigt uppfylls.*

#### Inackorderingstilläggets storlek

*Inackorderingstilläggets storlek bestäms utifrån avståndet mellan bostaden och studieorten. Beloppen justeras årligen i förhållande till förändringar i basbeloppet.*

I 15 kap. 32 § skollagen framgår det att hemkommunens skyldighet att ge ekonomiskt stöd till elever i en gymnasieskola med offentlig huvudman som behöver inackordering på grund av skolgången, inte gäller elever som tagits emot i andra hand till ett nationellt program.

Utbildningsförvaltningen föreslår därför utifrån ovanstående att utbildningsnämnden beslutar att inackorderingsbidrag ges till elever som enligt skollagen har rätt till ekonomiskt stöd för inackordering på annan ort.

Beslutet föreslås börja gälla för elever som läsåret 2016/2017 påbörjar sin gymnasieutbildning. De elever som på grund av tidigare regler redan har beviljats inackorderingstillägg för utbildning på annan ort ska fortsätta att få tillägget under hela skolgången.

För elever som studerar i en fristående gymnasieskola i annan kommun ansvarar Centrala studiestödsnämnden (CSN) för inackorderingstillägget.

### **Barnkonsekvensanalys**

Ungdomar som är folkbokförda i Uppsala kommun har ett stort utbud av gymnasieutbildningar att välja på i Uppsala. De kan även söka till gymnasieutbildningar som inte finns i Uppsala och blir då förstahandsmottagna av den mottagande skolkommunen. Dessa elever påverkas inte av den föreslagna förändringen i reglementet för inackorderingstillägg. Elever som av olika skäl behöver studera på annan ort, t.ex. på grund av hot eller mobbning, blir av den mottagande kommunen bedömda utifrån särskilda skäl och därefter förstahandsmottagna. Också elever som är placerade av socialtjänsten på annan ort antas alltid av mottagande kommun som förstahandsmottagna. De elever som berörs av beslutet är således elever som av andra skäl väljer att studera på annan ort.

### **Ekonomisk konsekvens**

Eftersom det är inte går att förutsäga elevernas val av gymnasieutbildning och gymnasieskola inför nästa läsår går det inte heller att förutsäga hur många färre inackorderingstillägg som kommer att betalas ut när skollagens regler för ekonomiskt stöd i form av inackorderingstillägg kommer att följas. Under läsåret 2014/2015 utbetalades inackorderingsbidrag motsvarande ca 800 000 kr ut till elever som blivit andrahandsmottagna till gymnasieskolor med offentlig huvudman i andra kommuner.

Utbildningsförvaltningen

Birgitta Pettersson  
Utbildningsdirektör